
緊急事態宣言に対する対応について 

 

 

ご承知の通り、新型コロナウィルス感染の拡大により昨日 4 月 7 日（火）安倍首相

より緊急事態宣言が発令されました。それに伴って小池東京都知事から各方面への

具体的な自粛要請が 10 日（金）に発表されることとなっています。 

 

学習塾に対する営業自粛要請が出された場合、陵南セミナーも4月13日（月）より

5 月 2 日（土）までの 3 週間を臨時休講として、平常授業を休止させていただきます。

この 3 週間分の授業は、後日補習授業を組んで、進度に遅れが出ないよう最善を尽

くしてまいります。5 月 3 日（日）以降の予定につきましては 4 月 30 日（木）までにご

連絡を差し上げます。 

 

一方、学習塾に対する営業自粛要請が出されなかった場合は、これまで以上に子

供たちの安全を確保しながら平常授業を進めてまいりたいと思っております。その場

合、一部学年で授業時間を繰り上げて実施する場合もございますので、詳細が決ま

り次第ご連絡いたします。 

 

 

2020 年 4 月 8 日（水） 

陵南セミナー/個別指導 Well 

塾長   峰尾 淳 


